*ancillam, non bovem, non asinum, neque aliud denique quicquam quod est proximi tui<sup>1)</sup>]).*

*Q. Quenam sunt officia quae decimo praecepto exiguntur?*

*R. Officia quae decimo praecepto exiguntur sunt, acquiescentia sorti nostrae adeo perfecta<sup>2)</sup>, totiusque animae nostrae adeo benevola in proximum dispositio, ut omnes interni nostri motus ac affectus eum spectantes ad bonum ipsius tendant, idemque promoveant universum<sup>3)</sup>.*

*Q. Quae vero sunt peccata decimo mandato prohibita?*

*R. Peccata decimo mandato prohibita sunt, rerum nostrarum displicentia<sup>4)</sup>, invidia<sup>5)</sup>, dolorque de bono proximi<sup>6)</sup>, una cum motibus affectibusque circa res eius indebitis quibuscunque<sup>7)</sup>.*

*Q. Quisquamne potest mandata Dei perfecte observare?*

*R. Nemo potis est vel e seipso<sup>8)</sup>, vel ex gratia quavis in hac vita recepta mandata Dei perfecte implere<sup>9)</sup>, verum ea quotidie violat cum cogitationibus<sup>10)</sup>, tum dictis, factisque<sup>11)</sup>.*

*Q. An vero sunt omnes legis Divinae transgressiones sua natura atque in conspectu Dei ex aequo graves?*

*R. Omnes leges Divinae transgressiones non sunt ex aequo graves; verum peccata quaedam aliis, tam sua natura, quam propter varias eorundem aggravationes, sunt in conspectu Dei graviora<sup>12)</sup>.*

*Q. Quenam sunt aggravationes illae quibus peccata alia aliis redduntur graviora?*

*R. Peccatis aggravationes accedunt*

*personis delinquentibus<sup>13)</sup>, nempe si illis aetas provecior sit<sup>14)</sup>, si plus habeant experientiae, aut gratiae<sup>15)</sup>, quoque magis professione religionis<sup>16)</sup>, donis<sup>17)</sup>, dignitate<sup>18)</sup>, ac munere sunt praestantes<sup>19)</sup>, si sint aliorum duces<sup>20)</sup>, quorumque exemplum plures possit ad imitationem invitare<sup>21)</sup>.*

*A personis laesis<sup>22)</sup>, si immediate adversus Deum<sup>23)</sup>, eius attributa<sup>24)</sup>, cultumque<sup>25)</sup>; adversus Christum, eiusque gratiam<sup>26)</sup>; Spiritum Sanctum<sup>27)</sup>, eius testimonium<sup>28)</sup>, ac opera-*

1) Exod. 20, 17. 2) Heb. 13, 5. 1 Tim. 6, 6. 3) Iob. 31, 29. Rom. 12, 15. Psal. 122, 7. 8. 9. 1 Tim. 1, 5. Esth. 10, 3. 1 Cor. 13, 4. 5. 6. 7. 4) 1 Reg. 21, 4. Esth. 5, 13. 1 Cor. 10, 10. 5) Gal. 5, 26. Iac. 3, 14. 16. 6) Psal. 112, 9. 10. Neh. 2, 10. 7) Rom. 7, 7. 8. Rom. 13, 9. Col. 3, 5. Deut. 5, 21. 8) Iac. 3, 2. Ioh. 15, 5. Rom. 8, 3. 9) Eccles. 7, 20. 1 Ioh. 1, 8. 10. Gal. 5, 17. Rom. 7, 18. 19. 10) Gen. 6, 5. Gen. 8, 21. 11) Rom. 3, 9. ad 21. Iac. 3, 2. ad 13. 12) Ioh. 19, 11. Ezech. 8, 6. 13. 15. 1 Ioh. 5, 16. Psal. 78, 17. 32. 56. 13) Ier. 2, 8. 14) Iob. 32, 7. 9. Eccl. 4, 13. 15) 1 Reg. 11, 4. 9. 16) 2 Sam. 12, 14. 1 Cor. 5, 1. 17) Iac. 4, 17. Luc. 12, 47. 48. 18) Ier. 5, 4. 5. 19) 2 Sam. 12, 7. 8. 9. Ezech. 8, 11. 12. 20) Rom. 2, 17. ad 25. 21) Gal. 2, 11. 12. 13. 14. 22) Mat. 21, 38. 39. 23) 1 Sam. 2, 25. Act. 5, 4. Psal. 51, 4. 24) Rom. 2, 4. 25) Mal. 1, 8. 14. 26) Heb. 2, 2. 3. Heb. 12, 25. 27) Heb. 10, 29. Mat. 12, 31. 32. 28) Eph. 4, 30.